Incipit plogus in Micheā prophetam

**O** Temporebus ioathe et achaz et ezechie regū iuda micheam prophetam ad hanc prophiam spiritu sancto repletū fuisse lectio ipsa demōstrat. Sed de supradicto numero regū ioathan et ezechiam deo ob religionem placuisse historia libri quarti regum: et sc̄ti paralyomenon indicat. Achaz vero relicto deo: idola samarie quibus etiam filios suos in sacrificium igni cōcremandos obtulerat coluisse constat. q̄obrem deus samariam qui reges israel et iuda memoratorum simulacrorum superstitione fefellerat increpans indignationē suam in eam processuram cōminatus est. Populo etiā isrl̄ p̄uicatorū et principib⁹ eius qui eūdē populū fallaci suasionē ad colēda idola impleuerāt: verbis in sequētib⁹ captiuitatē et interitū affuturū denūciavit.

Incipit plogus in Naum p̄phetam

25.  
**Q**uam prophetā an aduētū regis assyrioz q̄ populū isrl̄ captiuū in suā regionē transtulerat fuisse hebreoz traditio confirmat. Siqd̄ in finē hui⁹ lectōis p̄dicti regis aduētū idē p̄phā ānūciare mōstrat. S; cū hitatores niniue: iona iteritū ciuitatis p̄dicāte ne dina ira denūciatū iteritū sustinerēt pctōz et impietatis p̄niaz egissēt accepta dei mia grauiorib⁹ se crimib⁹ impleuerūt. Qua de cā mēorat⁹ p̄phā spū sc̄o plen⁹: iudiciū dei ānūciās ita locut⁹ est. De⁹ zelās et vlcis cēs d̄ns ē etc. Mā .n. decē trib⁹ ab assyriis ducte fuerāt in captiuitatē sub ezechia rege iuda: sub quo etiā nūc in cōsolatiōe populi trās migrati: aduersū niniuē visio cernit. Nec erat pua cōsolatio tā his q̄ iā assyriis seruebāt: q̄ reliqs qui sub ezechia de tribu iuda et beniamin ab eis dē hostib⁹ oblidebātur vt audirēt assyrios quoq̄ a chaldeis esse captendos sicut in sequētib⁹ libri hui⁹ demōstrabit. Sc̄iēdo q̄ niniue in r̄a lingua de hebreo speciosa sonat. Speciosus autē hic mūdus d̄r. Vñ et apud grecos colinos ab ornatu nomē accepit. Et quicquid nunc aduersum niniuē dicitur de mundo figuratē p̄dicari sētiamus. Quam ob causam et assumptio quam septuaginta interpres dicunt. apud hebreos massa ponitur. i. graue onus: eo q̄ cū aduersus q̄ p̄phetatur p̄mat: nec sinat eleuare ceruicē. Simulq̄ hoc attēdēdū qd̄ hec ipsa vel assumptio vel onus vel p̄odus p̄phete visio fit. Mō eñ loquit⁹ propheta in extasi: vt montanus et p̄scilla maximillaq̄ delirant: sed quod propheta liber est visionis intelligentis vniuersa qui loquitur et pondus hostium faciētis suo populo visionē. De consumatione itaq̄ mūdi sc̄dm̄ anagogen cōsolationē sc̄oz propheta textitur vt q̄cūq̄ in mundo vidēt quasi p̄tereuntia et caduca continent et preparēt se ad iudicii diem. Vbi vltroz aduersū vires assyrioz affuturus est dominus.

26.

**I**ncipit plogus in Abachuc ppheta.  
**Q**uatuor pphete in duodeci pphetaz voluie cōti  
nētur: e q̄b<sup>9</sup> tres i pācipio lemna. i. pōd<sup>9</sup>: titulū  
hñt: naum/abachuc/ & malachias. Porro zacha  
rias in medio & circa finē duos huiuscemōi ponit titulos  
e q̄bus vn<sup>9</sup> est: onus x̄bi dñi in terra adrach et damasci  
requei eius alter in sine. s. onus verbi dñi sup israhel.  
De naum orationibus tuis iā liber vnus editus est. De  
zacharia & malachia si vita comes fuerit differet. Nunc  
abachuc habemus in manibus qui vel ex eo q̄ amabilis  
deo est vocat̄ āplexatio vel q̄ in certamen et luctā (& vt  
ita dicā) āplexū cū deo congregitur āplexantis. i. luctan  
tis sortitus est nomen. Nullus. n. tā audaci voce ausus  
est deum ad disceptationē iusticie prouocare: & dicere ei  
Cur in rebus hñamis mūdi istius pōpa tāta rex verset  
iniquitas: Gloriferabor ad te vīm patiens & nō saluabis:  
Quare ostendisti mihi iniquitatē & laborē videre: Lacer  
ata est lex: & non puenit vsq; ad finē iudiciū: q̄ ipi<sup>9</sup> p/  
ualet aduersū iustū id egredit̄ iudiciū puersū. Quides q̄  
temeraria vox sit: & quodā mō blasfemātis creatorē suū  
ad iudiciū prouocare & vas fragile aduersus figulū: cur  
tale vel tale factū sit disputare: Nec nō & hoc ai aduertē  
dū q̄ assūptio vel pōd<sup>9</sup> q̄ grauiā iā eē dixim<sup>9</sup>: pphete vi  
sio ē & aduersū mōtani dogma puersū itelligit qd̄ videt  
nec vt amēs loquit̄ nec more ifaniētū feminaz dat sine  
mēte somnū. Vñ & ap̄ls iubet vt si prophetāribus aliis  
aliū fuerit reuelatū taceant q̄ prius loq̄bantur. Et statiz  
non est inquit dissensionis deus: s; pacis. Ex quo intel  
ligitur cū quis ex voluntate reticet & aliis locū dat ad lo  
quēdū possit loqui & tacere cum velit. Qui iā in extasi. i.  
inuitus loquitur nectacere nec loqui in sua ptāte habet  
Illud quoq; disce qz semel a me violēter exigis: vt qua  
si quosdā gradus & scalas altiora intētū historiā tibi iter

preter pphetiā esse circa babylonē & nachodonosor regē  
chaldeor: vt quō prior propheta naum quē abachuc seq̄  
tur vaticiniū habuit cōtra ninuen & assyrios q̄ vastauē  
rūt decē tribus q̄ vocant̄ isrl̄: ita abachuc pphetiā habe  
at aduersus babylonē & nabuchodonosor a q̄bus iudas  
et ir̄lm̄ tēplumq; subuersa sūt. Et vt scias eo tpe fuisse  
abachuc: quo iā due tribus q̄ vocabant̄ iuda: ducte erant  
in captiuitatē: daniel docere te poterit: ad quē i lacū leo  
nū abachuc cū p̄adio mittit: q̄ apud hebreos hec ipa  
nō legat̄ historia. Igr̄ siue q̄s recipiat scripturā illā siue  
nō recipiat vtrūq; p nobis est. Aut. n. iā recipit & p<sup>9</sup> fa  
ctā rē liber abachuc textit: aut si nō recipit: quasi pphā  
scribit q̄ vētura cognoscit. Interi fm̄ lr̄az causat̄ aduer  
sū deū pphā cur nabuchodonosor tēplū dei vastet et iu  
dā cur ir̄lm̄ quōdā vrbs dñi destruat̄ quare clamet ppls  
et nō audiat vociferet̄ ad dñz opp̄s<sup>9</sup> a chaldeis & nō saluet̄  
quare ē tpe pphā vel ppls ex cui<sup>9</sup> psōa loq̄t̄ ad hoc vixē  
rit: & hucusq; pduct<sup>9</sup> sit: vt iūqtatē hostiū & suū laborē vi  
derit cū iusticia pualet aduersū se. Et hec dicit p men  
tis āgustia nesciēs aurū i igne cōflare: & tres pueros de  
camino ignis puriores exisse q̄s itrauerāt. S; & hoc gñā  
liter accipe possum<sup>9</sup> q̄ ex psona hñane ipatiētē loquat̄:  
vt in querulam vocē & plenam doloris erumpat dicens.  
Quare respicis contēptores & taces conculcante impio  
iustiorē se: Nec autem loquitur nesciēs iudicia dei iue  
stigabilia: & profundū diuitiaz sapie & scie eius q̄ nō ita  
videat: videt homo vt deus. Homo tm̄ pñtia respicit:  
deus fur ura & eterna cognoscit. Et quō si egrotans & e  
stians febibus aquam frigidā postulet & dicat ad medi  
cū: vīm patior/ crutior/ vroz/ exanimor: vsq; quo medice  
clamabo & exaudies: et rñdeat ei sapiētissimus ac clemē  
tissimus medicus: scio quo tpe dare debeā qd̄ postulas:  
nō misereor: mō qz mia ista crudelitas est: & volūtas tua  
d. 2